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RV: RAD 12-2015-0930 - ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin
<oaeccmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 27/05/2022 11:05

Para: Juan Camilo Cacante Mazo <jcacantm@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Dayme Efrain Ramos Bohorquez
<dramosb@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: jlppjudicial@creditex.com.co <jlppjudicial@creditex.com.co> 
Enviado: viernes, 27 de mayo de 2022 9:52 
Para: Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - An�oquia - Medellin <oaeccmed@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RAD 12-2015-0930 - ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 
Buenos días
 
Proceso: Ejecutivo
Demandante: Itaú Corpbanca Colombia S.A.
Demandado: Georges Patrick Juilland
 
Adjunto 4 folios.
 
Atentamente,
 
José Luis Pimienta Pérez
C.C. 8.307.552 de Medellín
T.P. 21.740 del C. S. de la J.
Transversal 32D 74B 21, Medellín
Teléfono 4442256 Cel. 3104057604
jlppjudicial@creditex.com.co
 
AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente
protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error,
recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del
mismo. Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento
total o parcial de este mensaje sin autorización de Creditex SAS. será sancionado de acuerdo con las
normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la información
contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad.

 
 
(FMS)

 

tel:(317)%20661-1507
mailto:jlppjudicial@creditex.com.co


Tasa Int. 

Moratorio 

según 

sentencia

Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Aplicable Capital liquidable Días Intereses

8-mar-17 31-mar-17 0,00 0,00 0,00

8-mar-17 31-mar-17 16,83% 1,403% 549.580.249,00 549.580.249,00 549.580.249,00 23 5.909.361,63

1-abr-17 30-abr-17 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-may-17 31-may-17 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-jun-17 30-jun-17 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-jul-17 31-jul-17 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-ago-17 31-ago-17 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-sep-17 30-sep-17 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-oct-17 31-oct-17 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-nov-17 30-nov-17 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-dic-17 31-dic-17 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-ene-18 31-ene-18 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-feb-18 28-feb-18 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-mar-18 31-mar-18 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-abr-18 30-abr-18 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-may-18 31-may-18 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-jun-18 30-jun-18 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-jul-18 31-jul-18 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-ago-18 31-ago-18 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-sep-18 30-sep-18 16,83% 1,403% 549.580.249,00 30 7.707.862,99

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 1,403% 549.580.249,00 30 7.710.610,89

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 19,49% 549.580.249,00 30 107.113.190,53

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 19,40% 549.580.249,00 30 106.618.568,31

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 19,16% 549.580.249,00 30 105.299.575,71

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 19,70% 549.580.249,00 30 108.267.309,05

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 19,37% 549.580.249,00 30 106.453.694,23

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 19,32% 549.580.249,00 30 106.178.904,11

1-may-19 31-may-19 19,34% 19,34% 549.580.249,00 30 106.288.820,16

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 19,30% 549.580.249,00 30 106.068.988,06

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 19,28% 549.580.249,00 30 105.959.072,01

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 19,32% 549.580.249,00 30 106.178.904,11

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 19,32% 549.580.249,00 30 106.178.904,11

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 19,10% 549.580.249,00 30 104.969.827,56

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 19,03% 549.580.249,00 30 104.585.121,38

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 18,91% 549.580.249,00 30 103.925.625,09

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 18,77% 549.580.249,00 30 103.156.212,74

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 19,06% 549.580.249,00 30 104.749.995,46

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 18,95% 549.580.249,00 30 104.145.457,19

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 18,69% 549.580.249,00 30 102.716.548,54

1-may-20 31-may-20 18,19% 18,19% 549.580.249,00 30 99.968.647,29

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 18,12% 549.580.249,00 30 99.583.941,12

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 18,12% 549.580.249,00 30 99.583.941,12

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 18,29% 549.580.249,00 30 100.518.227,54

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 18,35% 549.580.249,00 30 100.847.975,69

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 18,09% 549.580.249,00 30 99.419.067,04

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 17,84% 549.580.249,00 30 98.045.116,42

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 17,46% 549.580.249,00 30 95.956.711,48

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 17,32% 549.580.249,00 30 95.187.299,13

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 17,54% 549.580.249,00 30 96.396.375,67

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 17,41% 549.580.249,00 30 95.681.921,35

Ejecutivo Mixto

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

2015-00930

Pagaré No. 175-259850

Vigencia

Demandante:

Demandado:

Banco Corpbanca Colombia S.A.

SEÑOR

JUEZ PRIMERO (1) DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN

Georges Patrick Juilland

Radicado:

Proceso:

27 de mayo de 2022

Liquidación de crédito conforme fallo de segunda instancia

Jdo origen 12 civil circuito

Asunto:

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Liquidación del Crédito al día

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con 

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito 

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo 

como base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.



1-abr-21 30-abr-21 17,31% 17,31% 549.580.249,00 30 95.132.341,10

1-may-21 31-may-21 17,22% 17,22% 549.580.249,00 30 94.637.718,88

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 17,21% 549.580.249,00 30 94.582.760,85

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 17,18% 549.580.249,00 30 94.417.886,78

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 17,24% 549.580.249,00 30 94.747.634,93

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 17,19% 549.580.249,00 30 94.472.844,80

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 17,08% 549.580.249,00 30 93.868.306,53

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 17,27% 549.580.249,00 30 94.912.509,00

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 17,46% 549.580.249,00 30 95.956.711,48

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 17,66% 549.580.249,00 30 97.055.871,97

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 18,30% 549.580.249,00 30 100.573.185,57

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 18,74% 549.580.249,00 30 102.991.338,66

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 19,05% 549.580.249,00 30 104.695.037,43

1-may-22 27-may-22 19,71% 19,71% 549.580.249,00 27 97.490.040,37

549.580.249,00 549.580.249,00 4.487.939.636,91

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA PRIMERA PRETENSIÓN $5.207.601.551,64

TOTALES

4.487.939.636,91

PRIMERA PRETENSIÓN

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 7/03/2017

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

08/03/2017 AL DÍA 27/05/2022

719.661.914,73



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

8-mar-17 31-mar-17 1,5 0,00 0,00 0,00

8-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 292.732.803,00 292.732.803,00 292.732.803,00 23 5.470.715,33

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 292.732.803,00 30 7.132.907,96

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 292.732.803,00 30 7.132.907,96

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 292.732.803,00 30 7.132.907,96

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 292.732.803,00 30 7.034.456,09

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 292.732.803,00 30 7.034.456,09

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 292.732.803,00 30 7.034.456,09

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 292.732.803,00 30 6.799.552,56

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 292.732.803,00 30 6.745.493,29

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 292.732.803,00 30 6.691.326,46

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 292.732.803,00 30 6.668.487,09

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 292.732.803,00 30 6.759.729,82

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 292.732.803,00 30 6.665.630,82

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 292.732.803,00 30 6.608.442,39

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 292.732.803,00 30 6.596.990,27

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 292.732.803,00 30 6.551.133,53

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 292.732.803,00 30 6.479.327,28

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 292.732.803,00 30 6.453.430,56

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 292.732.803,00 30 6.415.980,60

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 292.732.803,00 30 6.364.041,52

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 292.732.803,00 30 6.323.575,76

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 292.732.803,00 30 6.297.530,21

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 292.732.803,00 30 6.227.953,17

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 292.732.803,00 30 6.384.251,84

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 292.732.803,00 30 6.288.842,82

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 292.732.803,00 30 6.274.357,65

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 292.732.803,00 30 6.280.152,64

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 292.732.803,00 30 6.268.561,42

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 292.732.803,00 30 6.262.763,96

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 292.732.803,00 30 6.274.357,65

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 292.732.803,00 30 6.274.357,65

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 292.732.803,00 30 6.210.531,05

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 292.732.803,00 30 6.190.191,11

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 292.732.803,00 30 6.155.287,18

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 292.732.803,00 30 6.114.509,18

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 292.732.803,00 30 6.198.910,09

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 292.732.803,00 30 6.166.926,81

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 292.732.803,00 30 6.091.179,96

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 292.732.803,00 30 5.944.916,59

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 292.732.803,00 30 5.924.376,71

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 292.732.803,00 30 5.924.376,71

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 292.732.803,00 30 5.974.232,35

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 292.732.803,00 30 5.991.806,63

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 292.732.803,00 30 5.915.569,15

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 292.732.803,00 30 5.842.061,44

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 292.732.803,00 30 5.729.947,05

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 292.732.803,00 30 5.688.524,70

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 292.732.803,00 30 5.753.588,61

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 292.732.803,00 30 5.715.160,62

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 292.732.803,00 30 5.685.563,54

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 292.732.803,00 30 5.658.898,54

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 292.732.803,00 30 5.655.934,15

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 292.732.803,00 30 5.647.039,01

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 292.732.803,00 30 5.664.826,36

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 292.732.803,00 30 5.650.004,38

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 292.732.803,00 30 5.617.367,48

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 292.732.803,00 30 5.673.715,67

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 292.732.803,00 30 5.729.947,05

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 292.732.803,00 30 5.789.012,36

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 292.732.803,00 30 5.977.162,19

1-mar-22 31-mar-22 18,74% 2,09% 2,086% 292.732.803,00 30 6.105.763,07

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 292.732.803,00 30 6.196.004,07

1-may-22 27-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 292.732.803,00 27 5.748.424,03

Liquidación del Crédito al día

27 de mayo de 2022

Vigencia

PRETENSIÓN PAGARÉ SIN NÚMERO OTORGADO EL 30 DE JUNIO DE 2015

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO



292.732.803,00 292.732.803,00 391.260.836,31

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA PRIMERA PRETENSIÓN

Del señor Juez, atentamente,

JOSÉ LUIS PIMIENTA PEREZ 

C.C. 8.307.552 de Medellín

T.P. 21.740 del C. S. de la J.

Telefono 4442256

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

$6.045.670.058,86

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

08/03/2017 AL DÍA 27/05/2022
391.260.836,31

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 07/03/2017

SEGUNDA PRETENSIÓN

446.807.670,90

$838.068.507,21

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del Código General del Proceso.

TOTALES


